СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧИНГИЛЬТУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

06 ноября 2019 года                                                           №101
с. Чингильтуй

Об установлении земельного налога на территории сельского поселения «Чингильтуйское»

В соответствии с п.4 ст.12, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, п.2  ч.1 ст.8 Устава сельского поселения «Чингильтуйское», Совет сельского поселения «Чингильтуйское» решил:
1. Ввести на территории сельского поселения «Чингильтуйское» земельный налог (далее – налог).
1. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1. 0,1% в отношении земельных участков:
отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населённых пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно – коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно – коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретённых (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);
не используемых  в предпринимательской деятельности, приобретённых (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
1. 0,03% для Территории опережающего развития «Забайкалье» на три налоговых периода, начиная с 01 января 2020 года;
1. 1,5% в отношении прочих земельных участков.
1. В течении налогового периода налогоплательщики – организации не уплачивают авансовые платежи по налогу.
1. Признать  утратившим силу решение Совета сельского поселения «Чингильтуйское» от  17 июля 2018 года №79 «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории населённого пункта сельского поселения «Чингильтуйское» муниципального района «Калганский район».
1. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
1. Настоящее решение обнародовать, официально, на информационном стенде в СДК, разместить на сайте администрации в сети Интернет:www.калга.забайкальскийкрай.рф.selskoe.poselenie.chingiltuskoe.html., опубликовать в районной газете «Родная земля».
1. Направить настоящее решение в Межрайонную инспекцию ФНС России  №4 по Забайкальскому краю.

Глава сельского поселения
«Чингильтуйское»                                                   М.И. Кутенков

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧИНГИЛЬТУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

      06 ноября 2019 года                                                                                №102
с. Чингильтуй
По вопросу объединения территорий сельских поселений в единый городской округ
      В соответствии с Федеральным законом от 03.10. 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Чингильтуйское», Совет сельского поселения «Чингильтуйское» решил:
1. Не принимать решения об объединении сельского поселения «Чингильтуйское» в единый городской округ.
1. Обнародовать настоящее решение, официально, на информационных стендах администрации, СДК, разместить на сайте администрации в сети Интернет: www.калга.забайкальскийкрай.рф.selskoe.poselenie.chingiltuskoe.html.

Глава сельского
поселения «Чингильтуйское»                                М.И. Кутенков